
 Česká republika  - Krajský soud v Brně 
 Rooseveltova 16, 601 95  Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz 
Naše značka: Si 474/2015                                                                 Brno 5. 5. 2015 

 
 
Nadační fond proti korupci 
Ing. Petr Soukenka 
ředitel 
Na Florenci 31 
110 00 Praha 1 
petr.soukenka@nfpk.cz 
 
 
 
Vážený pane řediteli,  
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 23. 4. 2015 žádost Nadačního fondu proti korupci o 
poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou byl zdejší soud požádán o následující 
informace: 

„a) Kolikrát Krajský soud v Brně jakožto rejstříkový soud udělil zapsané osobě v období od 1. 
1. 2014 do 31. 3. 2015 pořádkovou pokutu za neuposlechnutí výzvy rejstříkového soudu k 
předložení listiny, které mají být založené do sbírky listin? Jedná se o uplatnění § 104 Zákona 
304/2013 Sb. o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob.  

b) Kolikrát Krajský soud v Brně jakožto rejstříkový soud zahájil vůči zapsané osobě v období 
od 1. 1. 2014 do 31. 3. 2015 řízení o zrušení zapsané osoby s likvidací z důvodu opakované 
neplnění povinnosti dle § 104 Zákona 304/2013 Sb. o veřejných rejstřících právnických a 
fyzických osob? Jedná se zde o uplatnění § 105 Zákona 304/2013 Sb. o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob.  

c) Kolikrát Krajský soud v Brně jakožto rejstříkový soud udělil zapsané osobě v období od 1. 
1. 2010 do 31. 12. 2013 pořádkovou pokutu za neuposlechnutí výzvy rejstříkového soudu k 
předložení listiny, které mají být založené do sbírky listin? Jedná se o uplatnění § 200de 
99/1963 Sb. Občanského soudního řádu.“ 

 
K tomu sděluji následující: 

ad a) Stalo se tak v 723 případech. Dle sdělení dozorčí úřednice jsou však v tomto počtu 
zahrnuty i případy, kdy bylo vydáno usnesení o prominutí pokuty, což je přibližně 150 
případů. 

ad b) Dotazované údaje soud nesleduje a nelze je dohledat v informačním systému soudu. 
Bylo proto provedeno šetření v kanceláři pracovníka pověřeného dohledem nad doplňováním 
sbírky listin a šetření na oddělení Cm zabývajícím se agendou obchodního rejstříku, z čehož 
vyplynulo, že v roce 2014 nebylo zahájeno žádné řízení a v roce 2015 bylo zahájeno 8 řízení.  

ad c) S ohledem na přechod na nový informační systém (IS VR) bylo možné vyhledat pouze 
údaje za rok 2013, kdy se jednalo o 494 případů, přičemž dle sdělení dozorčí úřednice jsou 
v tomto počtu zahrnuty i případy, kdy bylo vydáno usnesení o prominutí pokuty. 
Předcházející roky nelze z aplikace IS VR dohledat a pro zjištění požadované statistické 



informace, kterou soud nyní nedisponuje, by musely být fyzicky prohledány všechny spisy na 
příslušném soudním úseku za dotazované období let 2010 a 2011. 

 
 
S pozdravem 

 
                                                                 Mgr. Lenka Smutná Polachová, v.r. 
                                                         asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 

Za správnost: Romana Špeldová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


